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Bình Tân, ngày 30 tháng 5 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2024-2025 

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ giáo dục 

và đào tạo ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Căn cứ kế hoạch số 153/KH-UBND, ngày 21 tháng 5 năm 2024 của UBND 

thị xã Buôn Hồ về việc huy động trẻ đến trường mầm non, các nhóm lớp ngoài 

công lập và tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 các trường trên địa bàn thị xã Buôn Hồ, 

năm học 2024-2025; 

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất và vị trí của trường; 

Trường Tiểu học Lê Quý Đôn xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi. 

Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh, nâng cao chất lượng giáo dục toàn 

diện của nhà trường. 

Đảm bảo huy động tối đa trẻ em trong độ tuổi đến trường. 

Tiếp tục thự hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

2. Yêu cầu 

Thực hiện đúng quy chế của Bộ giáo dục và đào tạo, đảm bảo chính xác, 

công bằng và khách quan. 

Thực hiện công tác tuyển sinh phải đảm bảo thuận lợi nhất cho học sinh, tạo 

được sự đồng thuận cao của cha mẹ học sinh và toàn xã hội. Đảm bảo công khai 

công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh. 

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH 

1. Thời gian tuyển sinh 

  - Từ ngày 17/6/2024 đến ngày 29/6/2024 

2. Đối tượng tuyển sinh: 

- Trẻ có hộ khẩu thường trú tại địa bàn phường Bình Tân.  

- Độ tuổi dự tuyển là 6 - 9 tuổi (sinh năm 2015 đến năm sinh 2018). 
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- Các trường hợp khác căn cứ Điều 33 của Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT 

ngày 04/9/2020 Thông tư ban hành Điều lệ trường tiểu học của Bộ giáo dục và 

Đào tạo để thực hiện. 

3. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển 

4. Chỉ tiêu tuyển sinh  

Số lớp tuyển: 4   

Số học sinh: 146 

5. Quy định về hồ sơ tuyển sinh lớp 1 

Giấy khai sinh hợp lệ bản sao; 

Giấy chứng nhận đã qua chương trình mẫu giáo (nếu có); 

Đơn xin vào lớp 1 (theo mẫu quy định của trường TH Lê Quý Đôn); 

Các loại giấy tờ ưu tiên (nếu có). 

* Có đủ các giấy tờ quy định, trường mới phát đơn để phụ huynh khai đơn 

và nộp các giấy tờ có liên quan làm hồ sơ cho học sinh.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 - Tham mưu UBND phường; phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn 

thể, các tổ dân phố triển khai thực hiện có hiệu quả công tác huy động trẻ đến 

trường theo đúng quy định. 

- Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh; xây dựng kế 

hoạch tuyển sinh; Tổ chức quán triệt quy chế, kế hoạch tuyển sinh đến toàn thể cán 

bộ, viên chức trong đơn vị và cha mẹ học sinh trên địa bàn tuyển sinh. 

- Thông báo trên đài truyền thanh của phường Bình Tân từ ngày 08/6/2024 

về kế hoạch tuyển sinh của nhà trường. 

- Sau tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh họp tổng kết công tác tuyển sinh, hoàn 

thành hồ sơ tuyển sinh nộp về phòng giáo dục và đào tạo thị xã Buôn Hồ./. 

Nơi nhận: 

- Phòng GD-ĐT thị xã Buôn Hồ; 

- UBND phường Bình Tân; 

- Các đoàn thể phường Bình Tân (p/h); 

- BCH Hội CMHS (p/h); 

- Lưu: VT, hồ sơ tuyển sinh. 

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Phạm Quang Tiêu 

Hiệu trưởng trường TH Lê Quý Đôn 

 


